


Opakování – Češi v 19. a 20. 
století, 1. světová válka

DUM č. 18



Kdy vstoupilo USA do 1. sv.v.?

a) 1915

b) 1916

c) 1917

Další otázka

Otázka č. 2



Kdy vzniklo ČSR?

a) 28.10.1918

b) 28.10.1919

c) 2.10. 1919

Další otázka

Otázka č.  3



Co byla Matice česká:

a) moderní věda

b) vydavatelství knih

c) dějiny národa

Další otázka

Otázka č.  4



Kdo patřil do Mladočechů?

a) Palacký

b) Rieger

c) Sladkovský

Další otázka

Otázka č.  4



Kdy byl konec 1. sv.v.?

a) 1917

b) 1918

c) 1916

Další otázka

Otázka č.  5



Kdy bylo otevřeno Národní divadlo?

a) 1880

b) 1884

c) 1881

Další otázka

Otázka č.  6



Kdy emigroval TGM?

a) 1914

b) 1913

c) 1915

Další otázka

Otázka č. 7 



Kdo nebyl v zahraničním odboji?

a) Karel I.

b) TGM

c) Edvard Beneš

Další otázka

Otázka č.  8



Jaká zbraň se používala v 1. sv. válce?

a) tank

b) samopal

c) atomová zbraň

Další otázka

Otázka č.  9



Jak se jmenoval první československý 
prezident?

a) František Ferdinand dEste

b) TGM

c) Marie Terezie

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




